
KtfřU ^>(o /'ío/o

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB
uzavřená v souladu s § 53 a násl. zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách 

a dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb. Obchodního zákoníku, vše v platném znění.
(dále jen „smlouva")

Článek 1.
Smluvní strany

Dopravní zdravotnictví a.s.
Italská 560/37, 121 43 Praha 2 
MUDr. Michal Bednář, MBA, předseda představenstva 
Mgr. Viktor Szabó, MBA, místopředseda představenstva 
259 03 659 
CZ699000899

provozovna: Nemocnice s poliklinikou Praha Italská, Italská 37, PSČ 12143 Praha 2
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15882

dále jen „Poskytovatel" na jedné straně

obchodní firma:

sídlo:
jednající:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
telefon:
fax:
email:

a

obchodní firma:
sídlo:
jednající:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon: 
email:

Mateřská škola, Praha 2, Na Děkance 2
Na Děkance 2/130,128 00 Praha 2
Monika Biemannová, ředitelka
604 61 101
není plátcem DPH

dále jen „Objednatel" na straně druhé

Článek 2.
Předmět smlouvy

2.1. Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje, že bude Objednateli poskytovat pracovnělékařské služby (dále jen 
„PLS") v rozsahu a za podmínek uvedených níže v této smlouvě a Objednatel se zavazuje poskytnout 
Poskytovateli součinnost potřebnou k plnění závazků z této smlouvy a zaplatit dále sjednanou cenu.

2.2. Obsah, organizace a rozsah poskytování PLS je (mimo ujednání této smlouvy) vymezeno vyhláškou č. 145/1988 
Sb., o úmluvě o závodních zdravotních službách, zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách a 
vyhláškou č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče, vše v platném 
znění.

Strana 1 (celkem 6)



2.3. Touto smlouvou není dotčeno právo svobodné volby lékaře ze strany zaměstnanců s výjimkou povinnosti 
podrobit se lékařským prohlídkám v rámci pracovnělékařské služby ve smyslu ust. § 56 zákona č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách, v platném znění a povinnosti podrobit se lékařským prohlídkám podle ust. § 
103 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce v platném znění.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě změn, úprav, novelizací právních předpisů upravujících zejména PLS, 
budou tyto změny akceptovat a uzavřou případně taková ujednání o změně této smlouvy, aby závazkový vztah 
touto smlouvou založený odpovídal platné právní úpravě.

Článek 3.
Závazky Poskytovatele

3.1. PLS bude Poskytovatelem zajišťována pro zaměstnance Objednatele v celkovém počtu: 33

3.2. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zajišťovat PLS podle příslušných právních předpisů v tomto rozsahu:

a) provádění preventivních lékařských prohlídek vymezených v § 9 vyhlášky č. 79/2013 Sb., v platném znění a 
hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci,

b) pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo služby dle platných právních předpisů,

c) organizační a administrativní činnost prováděnou v souvislosti s poskytováním PLS,

d) poradenství, zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání 
a nemocemi souvisejícími s prací, školení v poskytování první pomoci; tato činnost bude prováděna na 
základě konkrétního požadavku Objednatele.

3.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout preventivní lékařské prohlídky a hodnocení zdravotního stavu za účelem 
posuzování zdravotní způsobilosti k práci zaměstnancům Objednatele po předchozím objednání (telefonicky 
nebo emailem) v pracovních dnech v ordinacích Poskytovatele na základě žádosti Objednatele. Pro účely plnění 
dle této smlouvy se za zaměstnance Objednatele považují i uchazeči o zaměstnání. Kontaktní údaje spolu se 
seznamem zdravotnických zařízení, ordinací, lékařů a ordinačních hodin jsou uvedeny v Příloze č. 3, která je 
nedílnou součástí této smlouvy.

3.4. Poskytovatel je oprávněn provést vyšetření nad rámec standardního rozsahu prohlídky, pokud toto bylo 
indikováno posuzujícím lékařem Poskytovatele a je to nezbytně nutné pro vydání posudkového závěru. Takové 
vyšetření bude hrazeno Objednatelem dle platného ceníku Poskytovatele. Objednatel souhlasí s tím, aby plnění 
dílčích závazků z této smlouvy zajistil Poskytovatel prostřednictvím třetích osob jím vybraných a určených. 
Vzájemná práva a povinnosti účastníků této smlouvy však tímto nejsou nijak dotčena.

3.5. Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance se závěry, vyplývajícími z lékařské preventivní prohlídky a 
předá mu proti podpisu lékařský posudek o posouzení zdravotní způsobilosti k práci. Posudek bude obsahovat 
veškeré náležitosti dle § 17 vyhlášky č. 79/2013 Sb., v platném znění.

3.6. V případě negativního posudkového závěru, vylučujícího další výkon příslušné práce zaměstnancem, bude 
Poskytovatel neodkladně informovat zástupce Objednatele uvedeného v Článku 6. odst. 6.3. To se netýká 
posouzení uchazeče o zaměstnání ani výstupních prohlídek.

3.7. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví a které jsou předmětem 
obchodního tajemství Objednatele.

Článek 4.
Závazky Objednatele

4.1. Objednatel se zavazuje zajistit, že každý z jeho zaměstnanců při preventivních lékařských prohlídkách předloží:

a) řádně vyplněnou žádost o provedení preventivní prohlídky a posouzení zdravotní způsobilosti ve vztahu k 
práci dle § 15 vyhlášky č. 79/2013 Sb., v platném znění. Vzor žádosti je Přílohou č. 1 této smlouvy,

Strana 2 (celkem 6)



b) výpis ze zdravotní dokumentace od svého registrujícího praktického lékaře, v opačném případě posuzující 
lékař není povinen vykonat prohlídku. Hrazení případných nákladů spojených s tímto výpisem není 
předmětem této smlouvy. V případě, že zaměstnanec nebo uchazeč o zaměstnání je registrován u 
praktického lékaře Poskytovatele, není výpis ze zdravotnické dokumentace Poskytovatelem vyžadován.

4.2. V případě preventivních lékařských prohlídek dle § 87a Zákona č. 361/2000 Sb., silniční zákon v platném znění, 
vyhlášky MD č. 101/1995 Sb., řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní 
dopravy nebo rozhodnutím orgánu ochrany veřejného zdraví, je pověřený pracovník Objednatele povinen při 
objednávání na tuto skutečnost upozornit, aby objednávající zdravotnický personál mohl včas zajistit doplňující 
odborná vyšetření dle platných právních předpisů. S výsledky těchto vyšetření bude pracovník objednán 
k závěrečnému celkovému posouzení posuzujícím lékařem.

4.3. Objednatel se zavazuje, že do jednoho měsíce od podepsání této smlouvy předá koordinujícímu lékaři 
Poskytovatele uvedenému v Článku 6., odst. 6.1.:

a) seznam zaměstnanců s uznanou nemocí z povolání a seznam pracovišť, na kterých ke vzniku nemoci 
z povolání nebo ohrožení nemocí z povolání došlo,

b) kopie pravomocných rozhodnutí orgánů ochrany veřejného zdraví o zařazení prací do kategorie rizika a 
seznam zaměstnanců vykonávajících rizikové práce.

4.4. Objednatel do konce každého kalendářního roku předloží Poskytovateli případnou aktualizaci rizikových prací 
spolu se seznamem zaměstnanců vykonávajících rizikové práce. Pokud tak Objednatel neučiní, bude se 
předpokládat, že nedošlo k zásadním změnám.

4.5. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu PLS a za tím účelem zejména:

a) poskytnout Poskytovateli veškeré aktualizované informace o technologii, o povaze práce, pracovních 
podmínkách a povaze škodlivin v pracovním procesu,

b) informovat Poskytovatele o všech známých i podezřelých skutečnostech, týkajících se ochrany zdraví při 
práci, o všech platných vnitropodnikových předpisech a opatřeních, a o jejich změnách, týkajících se 
poskytování PLS a posuzování zdravotní způsobilosti k práci a dále o všech skutečnostech, o kterých se dá 
důvodně předpokládat, že mají nebo mohou mít vliv na zdravotní stav zaměstnanců Objednatele.

4.6. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli způsobem uvedeným v Článku 5. této smlouvy včas jednotlivé
pravidelné platby za smlouvou dohodnuté součásti PLS. Objednatel se zavazuje nepostoupit své pohledávky
plynoucí z této smlouvy třetím osobám bez písemného souhlasu Poskytovatele. Při porušení tohoto ustanovení 
je Poskytovatel oprávněn účtovat Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty postoupené pohledávky, 
minimálně však ve výši 10.000,- Kč (slovy desettisíc korun českých).

4.7. Objednatel umožní přístup na svá pracoviště lékaři a odborným pracovníkům Poskytovatele v doprovodu osoby 
pověřené Objednatelem za účelem kontroly pracovního prostředí (vždy však po vzájemné dohodě) a pracovních 
podmínek dle Článku 3., odst. 3.2. písm. b) ve vztahu k ochraně zdraví zaměstnanců a podá lékaři Poskytovatele 
informace k tomu potřebné.

4.8. Objednatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám ve vztahu k veškerým informacím, které se
dozvěděl v souvislosti s touto smlouvou, sjejí přípravou a uzavřením, tj. zejména informace o obsahu práv a
povinností smluvních stran dle této smlouvy, informace o cenách a platebních podmínkách.

4.9. Objednatel bude lékaře PLS písemně informovat v souladu správními předpisy o každé delší pracovní 
neschopnosti svého zaměstnance, který je v kurativní péči jiného ošetřujícího lékaře, tak, aby před jeho 
opětovným zařazením na původní pracovní místo mohla být v odůvodněných případech eventuálně 
přehodnocena jeho zdravotní způsobilost k práci.

4.10. Objednatel se zavazuje písemně oznámit Poskytovateli změnu režimu z plátce DPH na neplátce DPH či změnu 
z neplátce DPH na plátce DPH, a to neprodleně, nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy bylo příslušným 
finančním úřadem (správcem daně) o této změně rozhodnuto. V případě nedodržení tohoto závazku je

Strana 3 (celkem 6)



Poskytovatel oprávněn udělit Objednateli pokutu ve výši rovnající se pokutě udělené Poskytovateli finančním 
úřadem za porušení právních předpisů na úseku daňových otázek podle zákona č. 280/2009 Sb.; daňového řádu, 
v platném znění.

Článek 5.
Platební podmínky

5.1. Smluvní strany sjednávají, že vstupní prohlídky zaměstnanců hradí Objednatel a poskytování PLS dle ustanovení 
Článku 3., odst. 3.2. a 3.4. této smlouvy je hrazeno Objednatelem dle platného ceníku Poskytovatele. Ceník 
pracovnělékařských služeb je nedílnou součástí této smlouvy pod označením Příloha č. 2.

5.2. Ceny uvedené v Ceníku pracovnělékařských služeb (Příloha č. 2) jsou uvedeny bez DPH. Při fakturaci bude 
uplatněno DPH podle platné právní úpravy.

5.3. Poskytovatel si vyhrazuje právo změny ceny v důsledku změn obecně platných právních předpisů. Případná nová 
cena bude aktualizována dodatkem k této smlouvě po podpisu obou smluvních stran.

5.4. Poskytovatel si vyhrazuje právo změny cen v důsledku inflace a Objednatel se zavazuje na takto upravenou cenu 
přistoupit. Ceny uvedené v Ceníku pracovnělékařských služeb (Příloha č. 2) tak mohou být každoročně 
upravovány s účinností od prvního ledna příslušného kalendářního roku, a to dosaženým indexem 
spotřebitelských cen a životních nákladů za období, které uplynulo od poslední takové změny. Rozhodujícím 
údajem pro úpravu výše cen je míra inflace v procentech vyjádřená přírůstkem průměrného indexu 
spotřebitelských cen (CPI - Consumer Price Index) za předmětné období, uvedená ve výpisu ze statistického 
zjišťování ČSÚ. Kalkulaci inflačního zvýšení cen Poskytovatel písemně oznámí Objednateli nejpozději s doručením

—. prvního daňového dokladu, který bude inflační změnu reflektovat.

5.5. Poskytovatelem bude vystavena Objednateli do 15 dnů po uplynutí každého měsíce faktura (daňový doklad),
___ - přílohou které bude přehled provedených prohlídek, odborných vyšetření a dalších plnění dle Článku 3., odst.

3.2. této smlouvy, ukončených ve fakturovaném období. Roční paušální poplatek za organizační a administrativní 
Jíinnost prováděnou v souvislosti s poskytováním PLS dle Článku 3., odst. 3.2. písm. c) této smlouvy bude 
Poskytovatel fakturovat v alikvótní části ročního paušálního poplatku, a to do 15 dnů od podpisu smlouvy a 
následně v dalších letech vždy do 15. 2. příslušného kalendářního roku. Faktura bude mít náležitosti daňového 
dokladu podle ust. §28, odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5.6. Splatnost faktury je 14 dní od data vystavení Poskytovatelem. Rozhodující je bankovní spojení uvedené na 
faktuře. Závazek k úhradě je splněn dnem připsání peněžních prostředků na účet Poskytovatele.

5.7. Nedostaví-li se zaměstnanec Objednatele na objednanou prohlídku bez řádné omluvy učiněné minimálně 24 
hodin před objednaným termínem, má Poskytovatel právo vyfakturovat tuto prohlídku Objednateli, jako kdyby 
byla provedena.

5.8. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury vzniká Poskytovateli vůči Objednateli nárok na zaplacení 
úroku z prodlení ve výši, která se sjednává na 0,05 % z neuhrazené částky za každý den prodlení, a to ode dne 
následujícího po dni splatnosti. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v případě, že je Objednatel v prodlení 
s úhradou faktury déle než 60 kalendářních dní. Právní účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy.

Článek 6.
Další ujednání

6.1. Osoby oprávněné jednat za Poskytovatele po stránce věcné náplně:

Jméno: MUDr. Jana Novotná, vedoucí lékař PLS

Strana 4 (celkem 6)



6.2. Kontaktní údaje Poskytovatele ve věcech smluvních:

• Obchodní oddělení

• Účtárna

6.3. Osoby oprávněné jednat za Objednatele po stránce věcné náplně:

Jméno: Monika Biemannová, ředitelka

Článek 7.
Závěrečná ujednání

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Objednatel i Poskytovatel ji mohou písemně vypovědět. Výpovědní doba 
činí tři (3) měsíce a začíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé 
straně.

7.2. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu. Každá smluvní strana obdrží po 
jednom výtisku.

7.3. Změny či doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně se souhlasem obou smluvních stran, a to 
číslovanými dodatky.

7.4. Práva a povinnosti, touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., 
zákona č. 373/2011 Sb. a vyhlášky č. 79/2013 Sb., vše v platném znění.

7.5. Jestliže některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo se stane ve vztahu smluvních stran 
jinak neúčinným, neznamená neplatnost ani neúčinnost tohoto ustanovení neplatnost ani neúčinnost této 
smlouvy jako celku ani jednotlivých jejích jiných ustanovení, pokud lze takové neplatné či neúčinné ustanovení 
oddělit v souladu se zákonem od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného 
odkladu poté, co důvod takovéto neplatnosti či neúčinnosti zjistí, nahradí na základě vzájemných jednání 
zahájených kteroukoli z nich takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení jiným platným a účinným 
ustanovením, které bude nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního neplatného či neúčinného 
ustanovení.

7.6. Smluvní strany sjednávají, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy dochází k nahrazení všech takových dřívějších 
ujednání mezi smluvními stranami, která se týkají poskytování PLS mezi Poskytovatelem a Objednatelem.

7.7. Přílohy č. 1 až 3 jsou nedílnou součástí této smlouvy:

• Příloha č. 1 - Vzor žádosti o posouzení zdravotní způsobilosti k práci,
• Příloha č. 2 - Ceník pracovnělékařských služeb,
• Příloha č. 3 - Kontaktní údaje, seznam ordinací, lékařů a ordinačních hodin.

7.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy stvrzují svým podpisem.

Strana 5 (celkem 6)



7.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1.1.2014.

V Praze dne F. // Loď
VPrazedne 2^ Í0' ^ Ď

Za Objednatele:

Monika Biemannová
ředitelka školy

Za Poskytovatele:

MUDr. Michal Bednář, MBA
předseda představenstva

Strana 6 (celkem 6)



Příloha č. 2 - Ceník pracovnělékařských služeb

Dopravní zdravotnictví a.s.
čten skupiny AGEL

Ceník Pracovnělékařských služeb

Právní předpis, typ prohlídky a cena základního vyšetření Praktickým lékařem
Vyhláška MD Č. 101/199S - řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy 

Vstupní prohlídka 
Pravidelná prohlídka 
Mimořádná prohlídka 
Výstupní prohlídka
Samostatná prohlídka - potvrzení pro prácí v nocí (Zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce § 94)
Ostatní odborná, laboratorní a přístrojová vyšetření stanovená dle Vyhlášky MD č.101/1995 se vykazují kódy platného seznamu zdravotních výkonů - Vyhláška MZ č. 
134/1998 Sb. v platném znění (tzv. Sazebník výkonů) a cena bodu se stanovuje 

Vyhláška 79/2013 Sb. - kategorie 1 
Vstupní prohlídka 
Pravidelná prohlídka 
Mimořádná prohlídka 
Výstupní prohlídka
Samostatná prohlídka - potvrzení pro práci v noci (Zákon Č. 262/2006 Sb. Zákoník práce § 94)

Vyhláška 79/2013 Sb. - kategorie 2 
Vstupní prohlídka 
Pravidelná prohlídka 
Mimořádná prohlídka 
Výstupní prohlídka
Samostatná prohlídka - potvrzení pro prácí v noci (Zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce § 94)

Vyhláška 79/2013 Sb. Příloha č.2ř část II. - riziko ohrožení zdraví 
Vstupní prohlídka 
Pravidelná prohlídka 
Mimořádná prohlídka 
Výstupní prohlídka
Samostatná prohlídka - potvrzení pro prád v nod (Zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce § 94)

Vyhláška 79/2013 Sb. - kategorie práce v orgánem ochrany veřejného zdraví vyhlášeném riziku 2R, 3 a 4 
Vstupní prohlídka 
Pravidelná prohlídka 
Mimořádná prohlídka 
Výstupní prohlídka
Samostatná prohlídka - potvrzení pro prád v nod (Zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce § 94)
Ostatní odborná, laboratorní a přístrojová vyšetření stanovená dle Vyhlášky 79/2013 Sb. nebo platných rozhodnutí OOVZ se vykazují kódy platného seznamu 
zdravotních výkonů - Vyhláška MZ č. 134/1998 Sb. v platném znění (tzv. Sazebník výkonů) a cena bodu se stanovuje 

Zákon č. 361/2000 Sb. (Silniční zákon) - §87, §87a 
Vstupní prohlídka 
Pravidelná prohlídka 
Mimořádná prohlídka 
Výstupní prohlídka
Samostatná prohlídka - potvrzení pro prácí v nod (Zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce § 94)___________________________________________________________

I Další odborná vyšetření v rámci Pracovnělékařských služeb
Všechny typy prohlídek obsahují základní lékařské vyšetření a vydání lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k prád nebo potvrzeni o způsobilosti k řízení 
motorových vozidel či práci v noci. Další nezbytná vyšetření (odborná, laboratorní a přístrojová) nutná pro posouzení zdravotní způsobilosti k práci se vykazují kódy 
platného seznamu zdravotních výkonů - Vyhláška MZ č. 134/1998 Sb. v platném znění (tzv. Sazebník výkonů) a cena bodu se stanovuje________________________

IIMeklinická činnost v rámci Pracovnělékařských služeb
Roční paušální poplatek za organizační a administrativní činnost
Odborná konzultační a poradenská Činnost v oblasti PLS - cena za 1 hodinu (i započatou)
Dohlídka pracoviště - cena za 1 hodinu (i započatou)
Administrativní poplatky: Vydáni dalšího posudku, posuzování více než jedné prac. annosti, výpis ze zdravotní dokumentace, výpis pro pojišťovnu 
Doprava lékaře nebo jiného zdravotnického pracovníka v souvislosti s výkonem PLS - cena za Ikm

Cena je uvedená bez DPH (při fakturaci bude uplatněno DPH podle platné právní úpravy)

Ceník platný 
od 03.04.2013 

Cena bez DPH

949 Kč 
949 Kč 
949 Kč 
949 Kč 
949 Kč

1,40 Kč

V"

500 Kč 
500 Kč 
500 Kč 
500 Kč 
500 Kč

500 Kč 
500 Kč 
500 Kč 
500 Kč 
500 Kč

600 Kč 
600 Kč 
600 Kč 
600 Kč 
600 Kč

759 Kč 
759 Kč 
759 Kč 
759 Kč 
759 Kč

1,40 Kč

759 Kč 
759 Kč 
759 Kč 
759 Kč 
759 Kč

1,40 Kč

1.000,- Kč/ 10 zaměstnanců 

1000 Kč 

1000 Kč 
150 Kč 
15 Kč


